
 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 
OLOMOUCKÉHO KRAJE 
 
Schweitzerova 91, 772 11  Olomouc 

 
_____________________________________________________________________Svodka 
za dny 19.-21.února 2010 
 
 
V průběhu 19. až 21.února 2010, vyjížděli profesionální a dobrovolní  hasiči z Olomouckého 
kraje celkem k 63 událostem, při nichž řešili: 
 
9 požárů, 
11 dopravních nehod, 
43 technických pomocí 
 
 
Uničov  
Požár  
Dne 19.2.2010 v 7.04 hodin byl na operační středisko Hasičského záchranného sboru 
nahlášen požár bytu v 1 nadzemním podlaží panelového domu v Uničově Dukelské ulici. 
K požáru byly vyslány požární jednotky HZS  ze stanic Uničov, Litovel a  dobrovolná požární 
jednotka z Troubelic. Hasiči požár likvidovali a byt odvětrali v 7.45 hodin. Nikdo nebyl 
zraněn. Příčina vzniku požáru je ve vyšetřování.  
 
V případě ostatních  požárů šlo o  případy požáru osobního vozidla  v Hranicích a 5 požárů 
odpadu beze škod, požáru komína v Týně nad Bečvou a požár elektroinstalace lokomotivy. 
 
Zásahy u dopravních nehod spočívaly ve vyprošťování zaklíněných osob a odstraňování 
následků nehod a uvolňování komunikací. 
 
V  případech technických pomocí se jednalo o události spojené s oblevou a bylo prováděno 
čerpání  vody ze zatopených prostor, uvolňování průtočnosti toků a kanalizací, monitoringu 
stoupání vody na tocích a pokračovaly zásahy na odstraňování sněhových převisů a 
rampouchů z objektů, které ohrožovaly zdraví nebo životy osob. 
 

 
Ing. Jaroslav Hrubý 

pověřen podáváním informací  
HZS Olomouckého kraje 


